
 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI | UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO  
Piazza G. Verdi n. 3 | 40126 Bologna | Italia | Tel. +39 051 – 2098972 | apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it |  

 

IL DIRIGENTE 
 
Oggetto: Rettifica Bando rif. 1174 del 15/02/2024, per un posto da ricercatore a tempo 
determinato di tipologia a) Junior presso il Dipartimento BIGEA   – SSD BIO/07 - Ecologia. 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 1174 del 15/02/2024, è stata indetta la procedura 

di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto da ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) (junior) della L. 240/2010 con 
regime di impegno a tempo pieno per il Settore Concorsuale 05/C1 – Ecologia e il 
Settore scientifico disciplinare BIO/07 - Ecologia. 

 
Visto  l’Art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
   
Richiamati il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto rettorale n. 344 del 
29/03/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Riscontrata  la presenza di un errore materiale all’art 4. (Modalità di presentazione delle 

domande), consistente nel fatto che non è stato indicato il numero massimo di 
pubblicazioni 

 
Ravvisata  la necessità di correggere l’errore materiale di cui al punto precedente. 

 
DISPONE 

 
Articolo unico 

 
All’art. 4 (Modalità di presentazione delle domande) del bando di concorso adottato con 
Disposizione Dirigenziale n. 1174 del 15/02/2024, nella disposizione “Si specifica che, ai sensi del 
D.M. 243/11, la tesi di dottorato è da considerare una pubblicazione, e quindi, nel caso in cui il 
candidato intenda presentarla, dovrà conteggiarla nel numero massimo indicato ().”, il numero 
massimo di pubblicazioni deve intendersi di 12. 
Invariato il resto. 
 

p. Il Dirigente dell’Area del Personale 
         Giovanni Longo 

(firmato digitalmente) 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla comunicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia Romagna 

 
 
Unità organizzativa competente: APOS/Settore Selezione e Contratti/Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
Responsabile del procedimento: Michele Menna, apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 
- tel. 0512088166/2098958/2098972 


		2024-03-01T14:28:59+0000
	GIOVANNI LONGO




